PHẢN HỒI CHỈNH SỬA BÀI BÁO

Kính gửi: - Tạp chí Trường Đại học Quy Nhơn
· Phản biện bài báo

Vừa qua tôi đã được phản biện góp ý sửa chữa bài báo: “Sự thay đổi vai trò của giảng viên trong môi trường giáo dục số” để hoàn thiện hơn các nội dung của bài viết, nhằm đáp ứng yêu cầu của bài báo khoa học của tạp chí Trường Đại học Quy Nhơn.
· Trước tiên tôi xin chân thành cảm ơn sâu sắc đến phản biện đã chỉ ra những thiếu sót, hạn chế của bài báo mà tôi đã viết. Sau khi đọc kỹ các nội dung, dựa vào những góp ý của phản biện, tôi đã nghiên cứu chỉnh sửa lại các nội dung (phần chỉnh sửa trong bài báo bôi màu đỏ “Font Color”) như sau:

· Đã gộp nội dung mục 2.2. Literature Review vào chung mục 2.1. Theoretical Analysis. The content of section 2.2. "Literature Overview" has been merged into section 2.1. Theoretical Analysis.
· Đã điều chỉnh mục 3.1.2. Các yếu tố tác động đến sự thay đổi giáo dục truyền thống. Thành “Các yếu tố ảnh hưởng đến sự chuyển đổi từ giáo dục truyền thống sang giáo dục số”.  Section 3.1.2. "Factors Impacting Changes in Traditional Education" has been revised to "Factors Influencing the Transition from Traditional Education to Digital Education."
· Đã bổ sung thêm trích dẫn 10,11,12,13,19,20,21,22,23,24,25,26 cho các mục: mục 3.1.2; mục 3.4; mục 3.5 Added citations 10, 11, 12, 13, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, and 26 to the following sections: Section 3.1.2, Section 3.4, and Section 3.5.
· [bookmark: _GoBack]Với giới hạn về thời gian cho phép, nghiên cứu này chỉ tập trung vào phân tích dựa trên cơ sở lý thuyết. Trong hướng phát triển tiếp theo chúng tôi sẽ tập trung vào việc triển khai khảo sát, phỏng vấn giảng viên nhằm thu thập dữ liệu định lượng về mức độ áp dụng công nghệ, những thách thức và cơ hội mà giảng viên gặp phải trong môi trường giáo dục số. Given the time constraints, this study focuses solely on theoretical analysis. In future developments, we will focus on conducting surveys and interviews with lecturers to collect quantitative data on the level of technology adoption, as well as the challenges and opportunities they face in the digital education environment.

Xin chân thành cảm ơn Tạp chí Trường Đại học Quy Nhơn, phản biện đã hỗ trợ cho tôi hoàn thiện bài báo trong khả năng tốt nhất!